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چهره ها و گفته ها 

دروغ رذیلانه
ــزاران: ایــن که با  ــارگ سعید لیلاز عضو حــزب ک
هدف بهره برداری سیاسی از غباری که کشور را فرا 

گرفته دروغ بگوییم، بسیار رذیلانه 
است. در شرایط کنونی فحش دادن 
به دولــت آقــای روحانی فضیلتی 

ندارد. /خبرآنلاین

ظهور هاشمی های متأخر
ابراهیم فیاض جامعه شناس: تکنوکرات های بومی 
را باید هاشمی های متاخر نامید که در حال ظهور 

هستند. مجلس آینده را می توان 
دنباله روی تکنوکراسی بومی 
دانست و رئیس جمهور آینده نیز 

ممکن است یک تکنوکرات 
بومی باشد. / خبرآنلاین

اخبار ویژه های خراسان

 دستورات قضایی
 »متری 6 و نیم« واقعی شد

با توجه به اختیاراتی که ماده 38 قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز مصوب سال 1392 به ضابطان 
و دستگاه قضایی اعطا کرده، یک مقام مسئول در 
موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ارسال نامه ای 
برای تعدادی از مدیران قضایی، از آن ها خواسته 
است در صورتی که احتمال می دهند سود و 
عواید قاچاق صــورت گرفته، به اشخاصی غیر 
از متهمان مشخص شده در پرونده تعلق گرفته 
باشد، موضوع را حتما از طریق ضابطان مربوط و 

اختیارات اعطا شده، پیگیری کنند.

مجوز فوری برای قطع سهمیه 
ارزی واردکنندگان متخلف 

یک نهاد مسئول دولتی در ابلاغیه جدید خود به 
تعدادی از ادارات و سازمان های فعال در حوزه 
واردات کالا، از آن ها خواسته است در صورتی که 
شرکت های واردکننده محصولات و کالاهای 
با نرخ 4200 تومان، به تعهدات خود همچون 
توزیع در شبکه تحت نظارت عمل نکردند، با اعلام 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
به دستگاه های دولتی مربوط، جلوی ثبت سفارش 

و تخصیص ارز آن ها گرفته شود.

هادی محمدی – شامگاه جمعه شانزدهمین 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 
روند انجام تعهدات برجامی ایــران صادر شد 
و همان طور که انتظار می رفت سه نکته مهم 
در کنار مسائل تکراری در هر گزارش داشت. 
اول عبور ایران از سقف 300کیلو ذخایر مواد 
غنی شده ، دوم افزایش درصــد غنای مــواد و 
سوم عبورنکردن از سقف ذخیره 130تن آب 
سنگین.  در ادامه به بررسی جزئی تر این گزارش 
در خصوص سه نکته مهم ذکر شده می پردازیم.  

2200کیلوگرم صــادرات آب سنگین به 	 
رغم تحریم آمریکا  

طبق بند 8 گـــزارش شانزدهم آژانـــس، در 
تاریخ 19 اوت 2019/ 28 مرداد 1398، 
در حالی که طبق برجام، ایــران نباید بیش 
از 130تن ذخیره آب سنگین داشته باشد، 
مقدار این ذخایر تا تاریخ فوق 125.5 تن 
بوده این درحالی است که در گزارش قبلی 
آژانس که مربوط به راستی آزمایی در 5 خرداد 
1398 است، این ذخایر به حدود 125.2 
تن می رسیده که نشان می دهــد در دوره 
ــران تنها 300کیلو  گفته شده سه ماهه، ای
به ذخایر آب سنگین خود افــزوده است. اما 
چرا کارخانه ای که ظرفیت تولید 20تن آب 
سنگین در سال دارد، در مدت کمتر از سه 
ماه تنها 300کیلو تولید داشته است؟ جواب 
ــزارش نهفته، آن جا  در پــاورقــی مهم ایــن گ
که می نویسد: آژانــس تایید کرد که از زمان 
گزارش قبلی مدیرکل، مجموع 2.2 تن آب 
سنگین از ایران خارج شده و ایران 2.2 تن 

آب سنگین را نیز برای فعالیت های تحقیق و 
توسعه در ارتباط با تولید ترکیبات دوتره برای 
کاربردهای پزشکی مورد استفاده قرارداده 
است. معنی این حرف این است که ایران در 
با حداکثر ظرفیت کارخانه آب  دوره اخیر 
سنگین اراک عملیات تولید داشته و بیش از 
4.7 تن آب سنگین تولید کرده و نکته مهم 
و ارزشمند در این میان این است که بدانیم 
آمریکا از 14اردیبهشت98 خرید هرگونه  آب 
سنگین از ایران را تحریم کرده و با این حال ما 
موفق شدیم در این مدت 2.2 تن آب سنگین 
را برخلاف خواست آمریکا به خــارج صادر 
کنیم که دستاورد بــزرگ و قابل توجهی به 
شمار می رود. چند روز قبل نیز یک مقام ارشد 
سازمان انرژی اتمی ایران به خراسان گفته بود 
که به دلیل کیفیت و قیمت خوب آب سنگین 
تولیدی ایران، بسیاری از مشتریان آسیایی و 
اروپایی این محصول راهبردی از کشورمان 
خواسته بودند به رغم تحریم آمریکا به خرید 
ــران نیز با آن که ابتدا  ــه دهند و ای خــود ادام
خواستار عبور از سقف 130تن بود به دلایل 

منطقی تجاری و حفظ بازارهای بین المللی 
خود و تامین نیازهای داخلی حدود 4.4 تن 
از تولید خود در این مدت را صادر کرد یا به 

مصرف داخلی رساند.

تنظیم سانتریفیوژها بر غنی سازی 4.5 	 
درصدی 

ــزارش به درصد  امــا نکته مهم دیگر در ایــن گ
غنی سازی UF6)گــاز هگزا فلورید اورانیوم ( 
بازمی گردد زیرا در برجام ایــران متعهد شده 
بود طبق بند 5 به مدت 15 سال از سقف غنای 
3.67 درصد عبور نکند اما با خروج آمریکا از 
توافق هسته ای، کشورمان در گام دوم اقدامات 
کاهشی اعلام کرد که مواد اورانیومی خود را به 
غنای بیش از 3.67درصد خواهد رساند که این 
کار با گزارش رسمی آژانس تایید شد و حالا نیز 
گزارش سه ماهه نشان دهنده وجود موادی است 
که با غنای بالای 3.67 درصد تولید شده اند. بر 
اساس بند 11 گزارش اخیر، ایران شروع به غنی 
سازی UF6 با غنای بالاتر از 3.67 درصد تا 4.5 

درصد اورانیوم 235 کرده است.

57 کیلوگرم بیش از سقف 300 کیلویی 	 
مواد غنی شده 

نکته آخر این گزارش به میزان ذخایر مواد غنی 
شده ایــران بازمی گــردد. کشورمان در برجام 
متعهد شده بر اساس بند 7، به مدت 15 سال 
ذخایر UF6 غنی شده خود را از 300کیلوگرم 
ــوم غنی شــده معادل آن را از  ــی یا ذخایر اوران
202.8 کیلوگرم بیشتر نکند. ایران بر اساس 
گام اول اقدامات کاهشی خود از این بند هم عبور 
کرده و حالا بر اساس گزارش شانزدهم آژانس 
بین المللی انرژی اتمی این ذخایر به 357.5 
کیلوگرم UF6 غنی شده یا 241.6 کیلوگرم 
معادل اورانــیــوم غنی شــده رسیده که شامل 
216.5 کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 3.67 
درصد و 25.1 کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 
4.5 درصــد می شــود. ایــن میزان در گــزارش 
قبلی در تاریخ 30اردیبهشت، 257.5 کیلوگرم 
ــوده که  UF6 یا 174.1 کیلوگرم اورانــیــوم ب
نشان می دهد در عرض سه ماه ایران توانسته 
حدود 100کیلوگرم به ذخایر غنی شده خود 
بیفزاید.14 شهریور زمان پایان فرصت 60 
روزه سوم ایران به اروپاست تا برای جلوگیری از 
عملی شدن گام سوم ایران در کاهش تعهدات 
برجامی اش ، گامی واقعی در راستای تحقق 
مطالبات به حق ایران از برجام بردارد، اقدامی 
که اگرچه با امیدواری هایی در روزهای اخیر 
همراه بوده اما هنوز به طور عملی دیده نشده 
است. ایــران هفته گذشته از طریق وزیرامور 
خارجه و رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرده 
که اگر اقدامات اروپا عملی نشوند، ایران قطعا و 

مقتدرانه گام سوم را برخواهد داشت.

رمزگشایی از جدیدترین گزارش آژانس درباره ایران 
گزارش اخیر آژانس درباره سطح و حجم مواد غنی شده اطلاعات جدیدی دارد اما پاورقی مهم آن درباره آب سنگین حاکی از اتفاقات مهم در این حوزه است 

رئیس سازمان بسیج مداحان: عده ای 
از مداحان تربیت شده اسرائیل دستگیر 

شده اند 
رئیس سازمان بسیج مداحان کشور در سخنانی 
که روز گذشته بازنشر گسترده ای در فضای مجازی 
داشت، گفت: »در اسرائیل مداحانی برای تخریب 
عاشورا تربیت می شوند که عده ای از آن ها در کشور 
دستگیر شده اند.« یوسف ارجونی روز گذشته در 
سی و دومین گردهمایی سالانه مداحان و ذاکران 
اهل بیت )ع( کرمان این مطلب را مطرح کرد اما 
جزئیات بیشتری دربــاره این موضوع بیان نکرده 
است. وی همچنین تأکید کرد که »دشمن همواره 
در حال تخریب اســلام و خواستار تخریب محرم 
ــی و تبلیغات سوء  و عاشوراست، فشارهای روان
علیه محرم و عاشورا هر چه که به ماه عزا نزدیک 
تر می شویم بیشتر می شود.« به گــزارش باشگاه 
خبرنگاران، وی با بیان این که مداح باید طهارت دل 
و روح داشته باشد اظهار کرد: امروز طبق آمار رسمی 
بیش از 150 هزار مداح در کشور داریــم که آمار 

غیررسمی دو برابر این مقدار تخمین زده می شود. 

آیت ا... مکارم: رئیس جمهور برای شرکت 
در برخی مجالس احتیاط کند 

آیت ا... مکارم شیرازی از مراجع تقلید در دیدار 
نهاوندیان معاون رئیس جمهور خطاب به این مقام 
دولتی گفت: »شرکت رئیس جمهور در بعضی از 
مجالس سبب ناراحتی می شود ، به ایشان سفارش 
کنید درباره این گونه مراسم احتیاط داشته باشند 
چرا که عکس و فیلم آن در فضای مجازی پخش و 
منتشر می شود.« به نظر می رسد اشاره غیرمستقیم 
این مرجع تقلید به حواشی همایش دستاوردهای 
دولت در توسعه روستایی باشد که در روز چهارم 
شهریور برگزار شد و طی آن بانوانی با پوشش 
نامتعارف در سالن اجلاس سران حضور یافتند. 
دفتر ریاست جمهوری پس از واکنش کاربران 
فضای مجازی به پوشش برخی حضار این همایش 
در اطلاعیه ای با بیان این که بخشی از مهمانان 
برنامه از جامعه محترم اقلیت های مذهبی کشور 
بوده اند که قبل از آغاز برنامه به طبقه دوم سالن 
راهنمایی شده اند تاکید کرده بود که مسئله به 
وجود آمده »قابل اغماض نبوده و دستور پیگیری و 

برخورد با خاطیان صادر شده است.«

یک تئوریسین برجسته اصلاحات برخلاف نظر 
مشهوری که می گوید انقلاب ها فرزندان خود را 
می خورند، معتقد است این فرزندان هستند که 
پس از تثبیت موقعیت، انقلاب را از درون استحاله 
و به عکس آن تبدیل می کنند. محمدرضا تاجیک 
در گفت و گو با ایسنا دربــاره ایــن نظریه خود 
گفت: انقلاب اسلامی ایجاد شد تا شکوفایی و 
بالندگی اندیشه را به ارمغان بیاورد، تا رهایی از 
اندیشه های منجمد را به ارمغان بیاورد ،تا آزادی 
در فضای اندیشگی را به ارمغان بیاورد اما در 

فضای پساانقلاب فرزندان مشغول استحاله 
آن شدند و همچون موریانه انقلاب را از درون 
تهی کردند. تاجیک معتقد است: وقتی چنین 
رفتاری بر فضای پساانقلاب حاکم شد، تولید و 
بازتولید اندیشه و نقدها و پرسش های بُن افکن و 
شالوده شکن به محاق رفت و اندیشه ورزان، عقلا 
و پرسشگران، کمتر تحمل شدند و حتی حیات 
آنان با خطراتی روبه رو شد و گوشه گیری عقلا 
شدت گرفت. این تحلیلگر اصلاح طلب با اشاره 
به وضعیت کنونی جامعه نیز تصریح کرد: دیری 

است به انتظار نشسته ایم تا اندیشه ورزی از در به 
در آید و سبدی از اندیشه شاداب، با طراوت، بومی 

و راهگشا با خود بیاورد اما چشم مان به در خشکید 
و چنین اندیشه ورزی را ندیدیم. امیدوارم فضایی 
در جامعه ایجاد شود تا اندیشه در جامعه بارور و 
شکوفا شود و بوستانی از اندیشه های با طراوت 
داشته باشیم. وی تأکید کرد: حوزه اندیشگی از 
ضروریات امروز و فردای جامعه ماست. اگر این 
خلأ از سوی روشنفکران داخلی پوشش داده 
نشود حتما از سوی جریان های بی هویت داخلی 

و خارجی پوشش داده می شود. 

تاجیک: فرزندان، انقلاب را می خورند 


